
２０１０年度試合結果 

春 季 リ ー グ 戦  

1 0 春 季 リ ー グ 戦  戦 績  

  大学名 石巻 東日 日工 福島 山形 山工 勝敗 勝率 

 石巻専修大学   ×1-3 

×1-9 

○13-3 

○4-1 

×1-9 

×1-4 

○7-0 

○7-0 

○9-1 

○4-3 

6 勝 4 敗  

 東日本国際大学 ○3-1 

○9-1 

  ○7-0 

○2-0 

○1-0 

○5-2 

○8-1 

×1-2 

○8-0 

○3-0 

9 勝 1 敗  

 日本大学工学部 ×3-13 

×1-4 

×0-7 

×0-2 

  ×2-6 

×4-5 

○1-0 

○5-3 

×2-7 

×0-3 

2 勝 8 敗  

 福島大学 ○9-1 

○4-1 

×0-1 

×2-5 

○6-2 

○5-4 

  ○6-0 

○8-1 

○8-1 

○5-3 

8 勝 2 敗  

 山形大学 ×0-7 

×0-7 

×1-8 

○2-1 

× 

×3-5 

×0-6 

×1-8 

  ○4-3 

○7-0 

3 勝 7 敗  

 山形大学工学部 ×1-9 

×3-4 

×0-8 

×0-3 

○7-2 

○3-0 

×1-8 

×3-5 

×3-4 

×0-7 

  2 勝 8 敗  

5 月 22 日 楽天ｲｰｸﾞﾙｽｸﾞﾘｰﾝﾊﾟｰｸ本宮 

山形大学工学部 ● 3 - 4 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

山形大学工学部 0 0 0 1 0 1 0 0 1 3 

石巻専修大学 3 0 0 0 1 0 0 0 × 4 

バッテリー 山大工：菅野 － 高橋 

石専大：舘又,笠原,遠藤(嘉),高橋 － 船水,遠藤(幸) 

本塁打 山大工：後藤 

石専大： 

三塁打 山大工： 

石専大：平田 

二塁打 山大工：高橋,鴇田 

石専大：鈴木 

5 月 16 日 開成山野球場 

石巻専修大学 ● 1 - 4 ○ 福島大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

福島大学 0 0 0 0 0 0 4 0 × 4 

バッテリー 石専大：高橋,後藤 － 遠藤(幸) 

福島大：古山 － 柴田 

本塁打 石専大：石澤 

福島大： 

三塁打 石専大： 

福島大：柴田 

二塁打 石専大： 

福島大： 

  



２０１０年度試合結果 

5 月 15 日 開成山野球場 

福島大学 ○ 9 - 1 ● 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

福島大学 0 5 0 4 0 0 0   9 

石巻専修大学 0 0 0 0 1 0 0   1 

バッテリー 福島大：佐久間,大橋,桑原 － 柴田 

石専大：舘又,笠原,遠藤(嘉),高橋,後藤 － 船水 

本塁打 福島大：渋谷 

石専大： 

三塁打 福島大： 

石専大：相馬 

二塁打 福島大：東條,加藤(政) 

石専大： 

5 月 9 日 YZ タカミヤホテルズスタジアム 

東日本国際大学 ○ 9 - 1 ● 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

東日本国際大学 1 0 4 4 0 0 0   9 

石巻専修大学 0 1 0 0 0 0 0   1 

バッテリー 国際大：浜崎,中條,小林,石井 － 加賀,斎藤,斎藤 

石専大：笠原,舘又,遠藤(嘉),高橋 － 船水 

本塁打 国際大： 

石専大： 

三塁打 国際大：張 

石専大： 

二塁打 国際大：池永,渡辺 

石専大：佐藤(秀) 

5 月 8 日 YZ タカミヤホテルズスタジアム 

石巻専修大学 ● 1 - 3 ○ 東日本国際大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

東日本国際大学 2 0 1 0 0 0 0 0 × 3 

バッテリー 石専大：舘又,笠原, － 船水 

国際大：浜崎 － 加賀 

本塁打 石専大： 

国際大： 

三塁打 石専大： 

国際大： 

二塁打 石専大： 

国際大： 

  



２０１０年度試合結果 

5 月 2 日 石巻市民球場 

日本大学工学部 ● 1 - 4 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

日本大学工学部 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

石巻専修大学 0 0 0 0 2 0 2 0 × 4 

バッテリー 日大工：及川 － 蝦名 

石専大：舘又 － 船水 

本塁打 日大工： 

石専大： 

三塁打 日大工： 

石専大： 

二塁打 日大工： 

石専大：高嶋 

5 月 1 日 石巻市民球場 

石巻専修大学 ○ 13 - 3 ● 日本大学工学部 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 1 7 2 0 1 2   13 

日本大学工学部 0 1 1 0 1 0 0   3 

バッテリー 石専大：舘又,笠原,遠藤(嘉) － 船水 

日大工：及川,鹿糠,石塚,菊池 － 蝦名 

本塁打 石専大： 

日大工： 

三塁打 石専大：平田 

日大工： 

二塁打 石専大：堀松 

日大工：木下,鈴木(剛) 

4 月 25 日 あづま総合運動公園野球場 

石巻専修大学 ○ 7 - 0 ● 山形大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 1 1 0 0 0 0 5   7 

山形大学 0 0 0 0 0 0 0   0 

バッテリー 石専大：舘又,笠原 － 船水 

山形大：柏崎,秋田,長谷川 － 野尻 

本塁打 石専大： 

山形大： 

三塁打 石専大： 

山形大： 

二塁打 石専大： 

山形大： 

  



２０１０年度試合結果 

4 月 24 日 あづま総合運動公園野球場 

山形大学 ● 0 - 7 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

山形大学 0 0 0 0 0 0 0   0 

石巻専修大学 0 0 0 0 1 0 6   7 

バッテリー 山形大：長谷川 － 野尻 

石専大：舘又 － 船水 

本塁打 山形大： 

石専大： 

三塁打 山形大： 

石専大： 

二塁打 山形大： 

石専大：見形 

4 月 18 日 いわきグリーンスタジアム 

石巻専修大学 ○ 9 - 1 ● 山形大学工学部 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 0 2 1 1 0 0 0 5 9 

山形大学工学部 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

バッテリー 石専大：舘又,笠原 － 船水 

山大工：菅野,大林 － 二階堂,米田 

本塁打 石専大： 

山大工： 

三塁打 石専大：平田,鳴海 

山大工： 

二塁打 石専大：見形,熊田 

山大工： 

4 月 17 日 いわきグリーンスタジアム 

雨天のため延期となりました。 

 



２０１０年度試合結果 

秋 季 リ ー グ 戦  

1 0 秋 季 リ ー グ 戦  戦 績  

  大学名 石巻 東日 福島 日工 山形 公益 勝敗 勝率 

1 石巻専修大学   ×0-5 

○2-1 

○6-1 

○2-0 

○7-0 

○4-0 

○1-0 

○7-0 

○7-1 

×4-5 

8 勝 2 敗 0.800 

2 東日本国際大学 ○5-0 

×1-2 

  ○3-2 

×1-3 

○4-0 

○10-0 

○14-0 

○11-0 

×1-2 

○3-0 

7 勝 3 敗 0.700 

3 福島大学 ×1-6 

×0-2 

×2-3 

○3-1 

  ○6-5 

○10-2 

○8-1 

×1-2 

○7-2 

×2-8 

5 勝 5 敗 0.500 

5 日本大学工学部 ×0-7 

×0-4 

×0-4 

×0-10 

×5-6 

×2-10 

  ○5-4 

○7-5 

○5-3 

○5-1 

4 勝 6 敗 0.400 

6 山形大学 ×0-1 

×0-7 

×0-14 

×0-11 

×1-8 

○2-1 

×4-5 

×5-7 

  ×0-5 

×2-4 

1 勝 9 敗 0.100 

4 東北公益文科大学 ×1-7 

○5-4 

○2-1 

×0-3 

×2-7 

○8-2 

×3-5 

×1-5 

○5-0 

○4-2 

  5 勝 5 敗 0.500 

9 月 26 日 平野球場 

東日本国際大学 ● 1 - 2 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

東日本国際大学 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

石巻専修大学 0 0 0 0 0 1 0 1 × 2 

バッテリー 国際大：中條 - 加賀 

石専大：高橋（祐）,笠原 - 山田（健） 

本塁打 国際大： 

石専大： 

三塁打 国際大： 

石専大：熊田 

二塁打 国際大：浅野,小松 

石専大： 

9 月 19 日 みちのく鹿島球場 

石巻専修大学 ◯ 7 - 0 ● 山形大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 2 0 2 0 0 0 3   7 

山形大学 0 0 0 0 0 0 0   0 

バッテリー 石専大：笠原 - 山田（健） 

山形大：柏崎 - 松橋 

本塁打 石専大： 

山形大： 

三塁打 石専大： 

山形大： 

二塁打 石専大：相馬,戸巻 

山形大： 

  



２０１０年度試合結果 

9 月 18 日 みちのく鹿島球場 

山形大学 ● 0 - 1 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

山形大学 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

石巻専修大学 0 0 1 0 0 0 0 0 × 1 

バッテリー 山形大：千田 - 松橋 

石専大：高橋（祐） - 山田（健） 

本塁打 山形大： 

石専大： 

三塁打 山形大： 

石専大： 

二塁打 山形大： 

石専大： 

9 月 12 日 開成山球場 

雨天のため延期となりました。 

9 月 11 日 開成山球場 

石巻専修大学 ● 0 - 5 ◯ 東日本国際大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

東日本国際大学 0 0 0 0 1 0 0 4 × 5 

バッテリー 石専大：高橋（祐）,後藤（卓） - 山田（健） 

国際大：中條 - 加賀 

本塁打 石専大： 

国際大： 

三塁打 石専大： 

国際大：八木沼 

二塁打 石専大： 

国際大：遠藤 

9 月 5 日  河南中央公園野球場 

福島大学 ● 0 - 2 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

福島大学 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

石巻専修大学 0 0 2 0 0 0 0 0 × 2 

バッテリー 福島大：大橋,宗像 - 高橋（優） 

石専大：笠原 - 山田 

本塁打 福島大： 

石専大： 

三塁打 福島大： 

石専大： 

二塁打 福島大： 

石専大： 

  



２０１０年度試合結果 

9 月 4 日 河南中央公園野球場 

石巻専修大学 ◯ 6 - 1 ● 福島大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 2 0 0 2 0 2 0 0 6 

福島大学 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

バッテリー 石専大：高橋 - 山田 

福島大：古山,宗像 - 高橋（優） 

本塁打 石専大： 

福島大： 

三塁打 石専大： 

福島大： 

二塁打 石専大：山田 

福島大： 

8 月 29 日 山形蔵王タカミヤホテルズスタジアム 

石巻専修大学 ○ 4 - 0 ● 日本大学工学部 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 1 0 0 0 0 0 0 3 4 

日本大学工学部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

バッテリー 石専大：笠原 - 山田 

日大工：及川,本堂,三宅 - 蝦名 

本塁打 石専大：鳴海 

日大工： 

三塁打 石専大：石澤 

日大工： 

二塁打 石専大：高嶋 

日大工：小林 

8 月 28 日  山形蔵王タカミヤホテルズスタジアム 

日本大学工学部 ● 0 - 7 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

日本大学工学部 0 0 0 0 0 0 0   0 

石巻専修大学 0 2 0 1 4 0 ×   7 

バッテリー 日大工：三宅,本堂 - 石井,井上 

石専大：高橋 - 山田 

本塁打 日大工： 

石専大： 

三塁打 日大工： 

石専大： 

二塁打 日大工： 

石専大：戸巻、山田 

  



２０１０年度試合結果 

8 月 22 日 いわきグリーンスタジアム 

石巻専修大学 ● 4 - 5 ○ 東北公益文科大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 0 1 0 1 1 1 0 0 4 

東北公益文科大学 0 0 2 0 0 2 0 1 × 5 

バッテリー 石専大：笠原,遠藤（嘉）,高橋（祐） - 山田（健） 

公益大：菅原 - 工藤 

本塁打 石専大：鳴海 

公益大： 

三塁打 石専大： 

公益大：長谷川 

二塁打 石専大： 

公益大： 

8 月 21 日 いわきグリーンスタジアム 

東北公益文科大学 ● 1 - 7 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

東北公益文科大学 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

石巻専修大学 2 0 2 0 0 3 0 0 × 7 

バッテリー 公益大：中川,水口 - 柿崎,金子 

石専大：高橋,笠原 - 山田 

本塁打 公益大： 

石専大： 

三塁打 公益大： 

石専大： 

二塁打 公益大： 

石専大： 

 



２０１０年度試合結果 

東 北 地 区 代 表 決 定 戦  

10 月 23 日 仙台市民球場 

東北福祉大学 ○ 5 - 0 ● 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

東北福祉大学 2 0 0 1 0 1 0 1 0 5 

石巻専修大学 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

バッテリー 東北福祉大：石山 - 眞砂 

石巻大：高橋(祐),笠原,菊地,遠藤(嘉),後藤(卓) - 山田(健) 

本塁打 東北福祉大： 

石巻大： 

三塁打 東北福祉大： 

石巻大： 

二塁打 東北福祉大：尾形,生多 

石巻大：石澤 

10 月 22 日 仙台市民球場 

石巻専修大学 ● 1 - 4 ○ 東北学院大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

東北学院大学 0 0 0 0 4 0 0 0 × 4 

バッテリー 石巻大：高橋(祐),笠原 - 山田(健) 

東北学院：阿部(博) - 瀬川 

本塁打 石巻大： 

東北学院： 

三塁打 石巻大： 

東北学院： 

二塁打 石巻大：佐藤 

東北学院： 

  



２０１０年度試合結果 

吾 妻 杯  

準決勝 7 月 4 日 皆川球場 

石巻専修大学 ● 1 - 2 ○ 東日本国際大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

東日本国際大学 0 1 0 0 0 0 1 0 × 2 

バッテリー 石巻大：遠藤(嘉) - 遠藤(幸) 

国際大：小野 - 斉藤(竜) 

本塁打 石巻大： 

国際大： 

三塁打 石巻大： 

国際大： 

二塁打 石巻大：小山 

国際大： 

1 回戦 7 月 3 日 高畠町球場 

宮城大学 ● 3 - 13 ○ 石巻専修大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

宮城大学 2 1 0 0 0     3 

石巻専修大学 1 5 1 1 5     13 

バッテリー 宮城大：田中 - 吉住 

石巻大：叶谷,岩井 - 遠藤（幸） 

本塁打 宮城大： 

石巻大： 

三塁打 宮城大：吉住 

石巻大：藤代 

二塁打 宮城大： 

石巻大：石澤,相馬 

  



２０１０年度試合結果 

東 北 地 区 大 学 野 球 選 手 権 大 会  

1 回戦 6 月 25 日 仙台市民球場 

石巻専修大学 ● 2 - 3 ○ 東北工業大学 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 計 

石巻専修大学 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 

東北工業大学 0 0 1 0 0 0 0 0 2 3 

バッテリー 石巻大：高橋,笠原,遠藤(嘉) - 遠藤(幸) 

東工大：勅使瓦 - 赤間,東海林 

本塁打 石専大： 

東工大： 

三塁打 石専大： 

東工大： 

二塁打 石専大：佐藤(秀) 

東工大：佐々木(英) 

 


